
Kl. 2a,2c,2d         4 - 5.11.2020r.

Temat:Podczas Mszy Św. słuchamy słowa Bożego, posilamy się Bożym Chlebem. Razem modlimy się i 
śpiewamy Bogu.

           Na rozpoczęcie lekcji proszę aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze nasz.

Dzisiaj zapraszam uczniów do Kościoła, ponieważ chcemy spotkać się z naszym przyjacielem: Panem 
Jezusem, który na nas czeka w Tabernakulum, w Najświętszym Sakramencie.

      

              W kościele chcemy uczestniczyć we Mszy Świętej i chcemy przyjąć Komunię świętą – Boży 
Chleb, bo bardzo kochamy Pana Jezusa. 

              Wiemy, jak mamy zachować się w Kościele, musimy być grzeczni, aby uważnie wysłuchać i 
zobaczyć świętą liturgię.

Wiemy też, że Pan Jezus jest wielkim prezentem dla nas – cieszymy się z tego daru, który przynosi 
nam obecność Jezusa..

            



W tym miejscu warto wyjaśnić czym jest Msza Święta i po co przychodzimy do Kościoła?

Msza Święta to ofiara Chrystusa, który poświęcił sam siebie raz i na zawsze na krzyżu. To 
centrum naszego chrześcijańskiego życia i podziękowanie, które składamy Bogu za Jego 
wielką miłość do nas.  

Msza Święta rozpoczyna się znakiem krzyża i kończy się w ten sam sposób, kiedy 
otrzymujemy końcowe błogosławieństwo. Robienie znaku krzyża przypomina nam, że 
należymy do Chrystusa. 

Akt pokuty:

 W obecności Boga, Kościół zaprasza nas do pokornego przyznania, że jesteśmy 
grzesznikami. Stąd, z wiarą  modlimy się: „Panie, zmiłuj się nad nami”.

       

Chwała na wysokości Bogu:

 W niedziele i święta śpiewamy tę pieśń chwały, która prawdziwie oddaje cześć Bogu: 
Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. 

 Liturgia Słowa

 Pan Jezus, przed nakarmieniem nas swoim Ciałem i swoją Krwią przy ołtarzu, najpierw 
nakarmi nas Słowem. Poprzez czytania słyszymy skierowane do nas słowa Boga.

Czytania:

 Słowo które słuchamy jest ważne, by skupić się na nim, ponieważ poprzez te słowa Bóg 
przygotowuje swoich wiernych na przyjście Chrystusa. 

 W pierwszym czytaniu Bóg przemawia poprzez swoich proroków, w drugim poprzez swoich 
Apostołów, a w Ewangelii przemawia poprzez swojego Syna Jezusa Chrystusa. To 
najważniejszy moment Liturgii Słowa. Słuchamy wyraźnie przemówień Jezusa, Jego nauk, 
słów, które mogą uleczyć. Słowo Ewangelia oznacza „dobra nowina” i ta dobra nowina nie 
jest tylko wiadomością, to sam Jezus!  

I w końcu… kazanie:



  

 Nie wystarczy tylko usłyszeć słowo Boże, by zrozumieć, o czym Bóg do nas mówi. Sowo 
„kazanie” oznacza „dialog”, „rozmowę”. Jest to moment, podczas którego kapłan wyjaśnia 
czytania Pisma Świętego i jesteśmy w stanie zagłębić się w nie.

 Liturgia Eucharystyczna jest najważniejszym momentem Mszy. Są trzy części Liturgii 
Eucharystycznej: Ofiarowanie, Modlitwa Eucharystyczna (która jest istotą całej uroczystości)
i Komunia.

 Konsekracja:

To najważniejszy moment Mszy. Podążając za poleceniem, które Jezus wydał Apostołom: 
„To czyńcie na moją pamiątkę”, ksiądz, w osobie Chrystusa, wypowiada słowa, które Jezus 
powiedział  podczas Ostatniej Wieczerzy. Te słowa mają moc zmiany rzeczywistości. 

  



Podczas Mszy, kiedy Bóg przemawia przez kapłana: „Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy, to 
jest bowiem Ciało moje…”, „Bierzcie i pijcie z niego wszyscy, to jest bowiem kielich Krwi 
mojej…”. Jego słowo, które jest skuteczne, zmienia rzeczywistość – dary chleba i wina 
przestają nimi być, a prawdziwie stają się Ciałem i Krwią Chrystusa; prawdziwie to Jego 
Ciało, Krew, Dusza i Boskość. 

       

              Wiemy też, że Pan Jezus czeka na nas i pragnie, aby nasze serca były czyste, bez grzechu. 
Wtedy gdy mamy czyste serca – możemy przyjąć Boży Chleb (Komunię Świętą) - aby mieć siły być 
dobrymi i grzecznymi dziećmi.

Nasze serca są czyste ponieważ wcześniej oczyściliśmy je podczas spowiedzi( w sakramencie Pokuty), 

Dlatego możemy już przyjąć Boży Chleb, ponieważ chcemy, aby Pan Jezus był w naszych sercach, był 
blisko nas. 

Patrzymy na ołtarz, który jest znakiem - Bożej obecności Jezusa.

Chleb i wino wnet się staje Ciałem i Krwią twoją Panie

Podniesienie, Hostia biała, Ciałem Pana już się stała.

I  w kielichu nie ma wina, lecz Krew Najdroższego Syna.

 Jezu przyjdź do serca mego, zostań w nim i broń od złego.



          

Pan Jezus – Boży Chleb jest w naszych sercach, cieszymy się, że Pan już przyszedł

Jezu zostań w sercu mym, chcę być zawsze dzieckiem Twoim.

Zadanie nr.1 

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek umieszczony 
poniżej



 

Na zakończenie kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę. 

                                                                                Bogusław Czarny


	Liturgia Słowa

